

Staszekiewicz: jesteśmy przygotowani na zimę

Data publikacji: 24.09.2022 16:00

Na wczorajszej (23.9) konferencji prasowej burmistrz Gabriela Staszekiewicz mówiła o sytuacji ciepłowniczej w mieście przed zbliżającą się zimą. Zapewniała, że Cieszyn pod względem ciepła sieciowego jest na nią przygotowany.



fot. KR/Ox.pl

- Sytuacja z ciepłem systemowym została rozwiązana, problemów z dostawą ciepła systemowego i ciepłej wody nie będzie. Chyba, że nastąpią przerwy wynikające z wprowadzonych ograniczeń - rząd w ustawie może takie przerwy ustalić. Natomiast w kwestii dostępności węgla i zapewnienia ciepła - jesteśmy na tę zimę w Cieszynie przygotowani - podkreślała.

Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło aż 2158 wniosków o wypłatę dodatku węglowego. Władze miejskie musiały zweryfikować ich poprawność. **- Jako samorząd jesteśmy zobligowani do sprawdzenia przed wypłatą świadczenia, czy te oświadczenia są zgodne ze stanem faktycznym. W środę popołudniu wpłynęły pieniądze od wojewody, chociaż to nie jest pełna kwota, na jaką były złożone wnioski. To pierwsza transza, która umożliwi nam dokonanie części wypłat. Zanim jednak to nastąpi, to na sesji Rady Miejskiej w przyszłym tygodniu muszą zostać dokonane zmiany w budżecie miasta. Przelewy zatem zostaną wykonane w piątek, zgodnie z kolejnością składania wniosków** - wyjaśniała Staszekiewicz.

Burmistrz nadolziańskiego grodu mówiła też, że miasto stara się docierać z pomocą w zakresie zakupu węgla do wszystkich potrzebujących mieszkańców. **- Dla nas najważniejsze jest, aby nasi mieszkańcy zostali zaopatrzeni i nie musieli się martwić o to, jak zapłacić za węgiel, chociaż przyznam, że patrząc na sytuację na składach i obecne ceny boimy się tego, jak sobie poradzą. Rozmawialiśmy niedawno o tym, w jaki sposób dotrzeć do tych osób, które niekoniecznie są w stanie przez internet zamówić sobie węgiel. Poprosiliśmy wszystkie służby, aby wykonały taką analizę. Chcemy się też skontaktować z przedstawicielami cieszyńskich parafii oraz ośrodków wspomagających osoby w ubóstwie lub bezdomne. Podjęliśmy też decyzję dotyczącą przygotowania schroniska młodzieżowego i anality gościńca sportowego jako ewentualnego miejsca pobytu dla takich osób, gdzie będą mogły znaleźć bezpieczne schronienie i ciepło. Skupiamy się przede wszystkim na osobach starszych i schorowanych** - podkreślała.

KR